
CADERNO 8  5TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2013

Data Assinatura: 29/05/2013
Vigência: 29/05/2013 a 28/05/2014
Pregão Eletrônico: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10301131162810000    339030              0103000000          Estadual
10122129745340000    339030              0103000000          Estadual
10302131264330000    339030              0103000000          Estadual
10305130062560000    339030              0103000000          Estadual
10304130062570000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0132000000          Estadual
10301131162810000    339030              0132000000          Estadual
10122129745340000    339030              0132000000          Estadual
10302131264330000    339030              0132000000          Estadual
10305130062560000    339030              0132000000          Estadual
10304130062570000    339030              0132000000          Estadual
10302131226100000    339030              0332000000          Estadual
10301131162810000    339030              0332000000          Estadual
10122129745340000    339030              0332000000          Estadual
10302131264330000    339030              0332000000          Estadual
10305130062560000    339030              0332000000          Estadual
10304130062570000    339030              0332000000          Estadual
10302131226100000    339030              0149000000          Federal
10301131162810000    339030              0149000000          Federal
10122129745340000    339030              0149000000          Federal
10302131264330000    339030              0149000000          Federal
10305130062560000    339030              0149000000          Federal
10304130062570000    339030              0149000000          Federal
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA
Endereço: Q Trinta E Oito, 2
CEP. 67040-440 - Ananindeua/PAEmail: integral.distribuidora@
yahoo.com.br
Telefone: 9132559086 Fax: 9135229086
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 544585

Contrato: 4
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios) 
para atender as necessidades da Divisão de Endemias, CAPS e 
Escritório Regional/9°CRS, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Total: 98.164,56
Data Assinatura: 23/05/2013
Vigência: 23/05/2013 a 22/05/2014
Pregão Eletrônico: 4/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10301131162810000    339030              0103000000          Estadual
10122129745340000    339030              0103000000          Estadual
10302131264330000    339030              0103000000          Estadual
10305130062560000    339030              0103000000          Estadual
10304130062570000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0132000000          Estadual
10301131162810000    339030              0132000000          Estadual
10122129745340000    339030              0132000000          Estadual
10302131264330000    339030              0132000000          Estadual
10305130062560000    339030              0132000000          Estadual
10304130062570000    339030              0132000000          Estadual
10302131226100000    339030              0332000000          Estadual
10301131162810000    339030              0332000000          Estadual
10122129745340000    339030              0332000000          Estadual
10302131264330000    339030              0332000000          Estadual
10305130062560000    339030              0332000000          Estadual
10304130062570000    339030              0332000000          Estadual
10302131226100000    339030              0149000000          Federal
10301131162810000    339030              0149000000          Federal
10122129745340000    339030              0149000000          Federal
10302131264330000    339030              0149000000          Federal
10304130062570000    339030              0149000000          Federal
10305130062560000    339030              0149000000          Federal
Contratado: BRANCO E CORREA LTDA-ME
Endereço: Tv Silvino Pinto, 952
CEP. 68005-330 - Santarém/PAEmail: correabranco@hotmail.
com
Telefone: 9335223187 Fax: 9335223187
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/9ºCRS/SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544592
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(EQUIPAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA 
DIVISÃO DE ENDEMIAS NO DIAGNÓSTICO SOROLÓGICO 
DA LEISHMANIOSE VISCERAL CANINA).
 DATA DA ABERTURA: 05/07/2013.
HORA: 09:00 hs .(HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
 EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site  
www.compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações). Fones para 
contato: (93) 3064-9650 e/ou 3064-9674.
Santarém (Pa), 24 de Junho de 2013.
O PREGOEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544597

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 534368
PORTARIA: 0160

Objetivo: REALIZAR ATUALIZAÇÃO E VISTORIAS DOS BENS 
PATRIMONIAL, MÓVEIS E IMÓVEIS DO ESTADO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0479347/ALVARO HENRIQUES DA SILVA (AUXILIAR DE SERV. 
GERAIS) / 5.5 diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 15/06/2013
0504693/MARIA NELMA DAMASCENO AZEVEDO (AUXILIAR 
ADMISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 
15/06/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544628

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº. 0091/2013 
-9ºCRS/SESPA 25/03/2013.

de: ( DIÁRIAS )
Publicada no Diário Oficial nº. 32370 de 05 de Abril de 
2013.
 Em nome do Servidor:
MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES; Mat. 52950092.
ELIANE CALDAS DE MIRANDA
Diretora do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544619

PORTARIA: 035/2013
Objetivo: CONDUZIR O VEICULO E ACOMPANHAR OS TÉCNICOS 
DA COORDENAÇÃO ESTADUAL DA PLANIFICAÇÃO DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA DO MODULO DE DISPERSÃO NOS TRABALHOS 
REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5810 DE 24.01.1994.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
MEDICILÂNDIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
51435351/PEDRO DA SILVA SANTOS (MOTORISTA) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 27/06/2013 a 28/06/2013<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544642

PORTARIA: 0130/2013
Objetivo: ACOMPANHAR EQUIPE DA COORD. ESTADUAL DO 
PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA, NO MONITORAMENTO DA 
CADERNETA DE SAÚDE DO ADOLESCENTE NOS MUNICÍPIOS DE 
BRASIL NOVO E VIT. DO XINGÚ.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810 DE 24.01.1994
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASIL NOVO/PA - Brasil
VITORIA DO XINGÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541900121/CLAURILENE LACERDA LOIOLA (ENFERMEIRA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 07/07/2013
58961291/MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC. DE 
ENFERMAGEM) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 
05/07/2013
571949951/ODILARDO EURICO DE SOUZA JUNIOR 
(ENFERMEIRO) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 
07/07/2013<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
Número de Publicação: 529126
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 41 de 21 de Junho de 2013

  O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/
SESPA, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JONAS DO CARMO PEREIRA JUNIOR, 
matricula n° 57206623-1 lotado no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Divisão de Endemias do 13°Centro Regional 
de Saúde, pelo período de 25 a 29/06/2013.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538729

PORTARIA: 156/2013
Objetivo: REALIZAR ATUALIZAÇÃO DO DIAGNOSTICO DE 
DOENÇA DE CHAGAS JUNTO AOS MICROSCOPISTAS DA SMS 
LOCAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500997/SIDNEY ALFREDO G. ALBUQUERQUE (GUARDA 
DE ENDEMIAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/06/2013 a 
28/06/2013<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538755

PORTARIA: 157/2013
Objetivo: SUPERVISIONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA 
E CONTROLE DA MALÁRIA DESENVOLVIDAS NAS LOCALIDADES 
RIBERINHAS DO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881811/MARCELLE DE PAULA XAVIER DA SILVA (CHEFE 
DA DIVISÃO DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 
25/06/2013 a 29/06/2013<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542772

PORTARIA: 164/2013
Objetivo: REALIZAR 1ª VISITA PARA AVALIAÇÃO DA 
ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA SUB REDE DA OUVIDORIA 
NO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571905311/ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO (AG. 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/06/2013 a 
27/06/2013
572332301/VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (AG. 
PORTARIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/06/2013 a 
27/06/2013<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544224

PORTARIA: 284/2013
Objetivo: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO EM DOENÇAS 
FALCIFORMES E OUTRAS HEMOGLOBINOPATIAS, REALIZADO 
NO AUDITÓRIO DA UEPA - UNIVERSIDADE DO ESTADO DO 
PARÁ.


